3031 Praeneste in viridiario Fantoniorum BIANCH. Apud Ceconium CECC. Extat in aedibus olim gentis Ceconiae.

L · AVREL · AVG · LIB · SATV
 NINVS · CVBICVLARIVS · E
 MAET · ILI · A SEVERA CONIVX
 HOC SEPVLCRVM VIVI FECERV
 5 NT SIBI ET FILIIS · SVIS LIBERTI
 S LIBERTAS LIBERTABISQVE sic
 POSTERISQVE EORVM ITA N
 E AVT DE NOMINI EORVM EXE
 AT AVT QVISQVAM TALIVS EX
 10 TER EX CAUSA SVCCESIONIS VEL
 DONATIONIS VENDITIONISQ
 VE SIVE FIDVCAE ID SIBI CONQ
 IRERE · ITEM CORPVS EXTERV
 VICNO I NF UDV

Descripsit de Rossi, recognovi ipse post Mommsenium. Bianchini Ver. 353 f. 60; Giorgi sched. Casanat. qui descripsit d. 29 Ian. 1735; Ceconi p. 184; Petrini p. 371 n. 51; Marini sched. Vat. 9127 f. 285.

1 L quam exhibent ex prioribus certe Giorgi Ceconi Petrini, nunc desideratur. — 6 LIBERTAS correctum est ex LIBERTIS. — 9 T littera post QVISQVAM errore posita, mox a quadratario deleta est. — 14 fin. ultimae litterae magis videntur esse IDV quam ~~TR~~.

L. Aurel(ius) Aug(usti) lib. Saturninus, cubicularius, et Maetilia Severa coniux hoc sepulcrum

vivi fecerunt sibi et filiis suis, libertis [libertas dele] libertabisque posterisque eorum, ita ne aut de nomin[e] eorum exeat aut quisquam alius exter ex causa successionis vel donationis venditionisque sive fiduciae id sibi conq[ui]rere, item corpus exteru(m) ..; in v. 14 praeter solum verbum in[ferre] nihil intellego.

3034 rep. anno 1854 passata la Stella sulla strada prenestina ACTA; in via Praenestina inter II et III ab Praeneste lapidem ROSSI.

ETORIVS · P · F
 VS · ARGENTARIVS
 IA · C · L · FLOR
 IVS · C · L ·
 5 A · P · L · APOLL

Descripsit de Rossi. Habent acta ministerii pontificii commerciorum; Cicerchia ms.; Bonanni ms., ad unum idemque exemplum.

1 E litteram non vidit Rossi. — 3—5 dedi quae exceptit Rossius; 3 FLORIANA, 5 APOLLA reliqui; in v. 4 acta et Bonannius habent {A·SCML·L, Cicerchia IA///L.

3036 fistula plumbea. Repertam esse Praeneste ait MAR., nescio quo auctore. Romae in museo Kircheriano MAR. et adhuc.

EX INDVLGENTIA DN SEVERI
 ANTONINI ET GETE AVGG L F

Descripsit Henzen. Marini in sylloge fistularum n. 32, qui citat schedas Lupii, ex quibus nos non enotavimus, et Zaccariam *Ist(oria) lett.* VII p. 610, apud quem non invenitur; Brunati musei Kircheriani inscriptiones (Mediol. 1837) p. 25 n. 39; Ruggero cat. mus. Kirch. n. 609; Lanciani syll. epigr. aq. n. 421, qui vidit.

2 sic exhibent Marinius Henzen Lanciani; hic praeterea adnotavit litteras GETEA abrasos esse. In fine requiritur, ut vidit Marinius, AVGG ET CAES; possis suspicari ET CAES litteras periisse rasura.